
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Março de 2019.
SUPERMERCADO SANTANA 
LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-
00 e a empresa COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA 
- CNPJ 21.610.147/0001-73.
Água Doce do Norte, ES, 13 de 
março de 2019.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 466810

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 002/2019

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento 
do Procedimento Licitatório 
Modalidade Pregão Presencial, de 
acordo com o Parecer Jurídico, tendo 
como vencedoras as empresas 
SUPERMERCADO SANTANA 
LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-
00: - Representante: Ester de 
Almeida Santana - CTPS 88823-
0019-ES; SUPERMERCADO 
SANTA ROSA LTDA EPP - 
CNPJ 01.146.578/00001-13: 
- Representante: WELINTON 
GONÇALVES CAMPOS - RG 
1.619.752-SPTC-ES e a empresa 
DISTRIBUIDORA SANTA 
PAULA LTDA - EPP - CNPJ 
17.364.470/0001-37 - 
Representante: Jackson Salles 
Monteiro - RG
Água Doce do Norte, ES, 13 de 
março de 2019.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 466830

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 004/2019

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedoras as empresas Empresas 
MERCANTIL PRIMOR LTDA - 
EPP - CNPJ 01.436.516/0001-
46; DISTRIBUIDORA SANTA 
PAULA LTDA - EPP - CNPJ 
17.364.470/0001-37; SANTA 
ROSA COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME - 
CNPJ 01.146.578/00001-13 e a 
empresa MERCEARIA SANTANA 
LTDA - CNPJ 39.620.075/0001-
00.
Água Doce do Norte, ES, 13 de 
março de 2019.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 466881

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de 
Assistência Social de Boa 
Esperança/ES, através de seu 
Pregoeiro, no cumprimento das 
Leis 10.520, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público 
aos interessados que realizará o 
seguinte processo licitatório:
- Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 001/2019 
- Exclusivo para ME/EPP
Objeto: Futura e eventual aquisição 
de materiais gráficos, mediante 
Sistema de Registro de Preços, 
para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania e seus setores.
Data de abertura: 26/03/2019.
Credenciamento: 08h:30min às 
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min
A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida 
na sede da Prefeitura Municipal, a 
partir da data da publicação deste 
aviso, no horário de 07h:30min às 
11h:30min, através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 
13 de março de 2019.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 466680

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro 
de Preço n°05/2019/PMB, 
originada do Pregão Presencial 
05/2019/PMB. Objeto: 
Registro de Preços para futuros 
fornecimentos de materiais 
elétricos em geral.  Detentores 
da ATA: Lucineia Barbosa ME 
CNPJ 20.802.588/0001-04, valor 
global registrado: R$17.477,00; 
Claudiney Belisario Erpet EPP 
CNPJ 01.632.770/0001-10, valor 
global registrado: R$6.790,00; 
Brejetuba Material de Construção 
Ltda. ME CNPJ 03.133.119/0001-
20, valor global registrado: 
R$145,00; Cristal Elétrica Eireli 
EPP, CNPJ 10.526.290/0001-
65, valor global registrado: 
R$90.928,50; Eletromundi 
Comércio e Distribuidora de 
Materiais Elétricos Eireli EPP, 
CNPJ 06.269.699/0001-76, valor 
global registrado: R$50.062,40; 
Gabriela Hubner Silvério ME, CNPJ 
12.642.623/0001-47, valor global 
registrado: R$2.416,20. Os preços 
unitários, descrição e marcas dos 
itens registrados encontram-se a 
disposição de todos os interessados 
no Portal da Transparência do 
Município e site da Prefeitura. 
Vigência da Ata: -14/03/2019 a 
13/03/2020. Brejetuba, ES 13 de 
março de 2019.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 466692

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO 04/2019

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 
torna público que fará realizar a 
abertura de Licitação para o dia 
26 de Março de 2019 às 09:00 
horas, cujo objeto contratação 
de empresa especializada em 
fornecimento de refeições 
preparada e outros, para atender 
demanda das diversas Secretarias 
da municipalidade, as exigências 
legais a serem cumpridas e 
a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no 
edital em referência e poderá 
ser adquirido através do site: 
www.conceicaodabarra.es.gov.
br Maiores informações pelo tel.: 
(27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 466998

Dores do Rio Preto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio 
Preto/ES, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 03/2019.
Objeto: Contratação de Serviços 
de escavadeira Hidráulica e 
caminhão prancha para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos.
Vencedor: HD TERRAPLANAGEM 
LTDA-EPP, no lote 01 no valor 
total de R$ 67.950,00(sessenta e 
sete mil e novecentos e cinquenta 
reais). Dores do Rio Preto/ES, 
13/03/2019.

CLEUDENIR JOSÉ DE 
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 466722

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº 05/2019.
Objeto: Aquisição de 150.000 
mudas de café Arábica para 
incentivar e fomentar a produção 
Agrícola no Município.
Vencedor: MANOEL MOREIRA 
NUNES, no lote 01 no valor total 
de R$ 58.500,00(cinquenta e 
oito mil e quinhentos reais). 
Dores do Rio Preto/ES, 
13/03/2019.

CLEUDENIR JOSÉ DE 
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 466723

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº 04/2019.
Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Saibro 
Mineral a serem utilizados na 
manutenção das estradas e vias do 
Município.
Vencedor: MINERADORA 
OCTACILIO CARLOS DE SOUZA 
LTDA, no lote 01 no valor total de 
R$ 51.000,00(cinquenta e um mil 
reais). 
Dores do Rio Preto/ES, 13/03/2019.

CLEUDENIR JOSÉ DE 
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 466742

Ecoporanga

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2019

Objeto: O presente instrumento 
tem por objeto a prestação 
pelo contratado dos serviços de 
coleta, transporte, tratamento e 
destinação final de resíduos de 
serviços de saúde - RSS, adotando-
se o contratado o processo de 
esterilização por autoclave.
Justificativa: Os municípios 
poderão constituir consórcio para 
desenvolver em conjunto as ações e 
os serviços que lhe correspondam.
Contratado: CONSÓRCIO 
PÚBLICO PARA TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO 
DOCE OESTE DO ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO - CONDOESTE, 
CNPJ Nº 11.422.312/0001-00.
Valor: R$ 61.200,00.
Processo: 1429/2018
Base Legal: Art. 2º, inciso III, da 
Lei 11.107/05 e Art. 18 do decreto 
Federal nº 6.017/2007.
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 
presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 466929

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019
REPETIÇÃO DOS ITENS DESERTOS 

DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 6526/2018

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, por 
interveniência do Fundo Municipal 
de Saúde, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar no dia 29/03/2019 
às 09h00min, nas dependências 
da Comissão Permanente de 
Licitação, situada à Rua Stéfano 
Broseghini, nº. 133, 1º. Pavimento, 
Centro - Fundão - ES, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
que tem por objeto a contratação 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




